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"DESARET COMPANY" SHP.K.

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2018

Nr AKTI1IVET 31 Dhjetor 2038 | 31 Dhjetor 2017
Aktivet Afaishkurtra
B> Aktivet monetare 72,998,621 117,452,777
1 Banka 72,998,621 117,452,777
2 Arka 0
B~ Investime 0 0
| N tityf pronésie € njésive ekonomike brenda grupit 0
2 Aksionet e vera 1]
3 Tegera Financiare 0
B Té drejia t& arkétueshme 160,980,956 48,330,940
| Nga akiiviteti i shfrytézimit 160,980,936 48,330,940
2 Nga njésité ekonamike brenda grupit
3 _Npa njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera tvsh 0 0
3 Kapital : nenshkruar i papaguar
B Inventarét _ 10,551,490 11,795,570
| Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 10,551,490 11,795,570
2 Prodhime né proces dhe givsemprodichte
3 Produkee t¢ gatshme
4 AMalira {
5 Aktive Biologiike (Gjé ¢ giallé né ivitje ¢ majméri
6 AAGIM 18 mbajiura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P> Shpenzime t@ shiyra 0 0
B> Té arkétueshme nga {8 ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 244,531,067 177,579,287
Aktivet Afatgjala
B> Aktive financiare ] 0
| Tityj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tihyf ¢ huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit
3 Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka intevesa pjesémarrése
4 Tinw 16 huaelhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pesémarrése
5 Tityj té tjeré ¢ mbajtur st akiive afaigiata
6 Tit #é tjere té huadhénies
P> Aktivet materiale 58,474,944 60,893,756
| Toka dhe ndértesa 2,606,569 2,606,569
2 Ampiante dhe makineri 53.156,429 54,897,254
3 Té tjera Instalime dhe pajisie 2,711,946 3,389,933
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
B> Ativet biologjike 0
B> Aktive jo materiale: 1,151,026 363,561
| Kancesiane patenta,ligenca,marka treglare 1¢ drejta dhe aktive (& ngjashme 1.151,026 363,501
2 Enri i Miré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 e
KE ST
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 59,625,970 /Q) RIRSAIY :
AKTIVE TOTA 304,157,0 %38836%
}‘A EE\ : n' i . fl




"DESARET COMPANY" SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2018

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2018 | 31 Dhjetor 2017
B Detyrime afatshkurtra: 272,910,367) 211,041,956
| Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 10 kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfryiézimit 171,785,506 155,845,342
3 Déflesa i¢ pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 12 pagueshme ndaj nfésive ekonomike fu ka intevesa plesémarrése
8 1o pagueshme nduj punonjesve 1,490,642 1,490,642
9 T¢ pagueshnie ndaj sigurimeve shogerore dhe shendefsore 1,895,769 1,209,261
10_T¢ pagueshme ndaj detyrimeve tatimore 770,211 690,321
L1 T¢ tjera 12 pagueshme 96,963,209 51,806,390
B> Té pagueshine pér shpenzime té konstatuara - -
P I'%ardhura (& shiyra -
| Provizione : . -
Totali i. Detyrimeve al’atshkurtera 272,910,367 211,041,956
> Detyrime afatgjata: 1,728,654 2,808,591
1 Titujit e hugmarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 lredisé 0 1]
3 Avkétimet né avancé pér porosi
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin ¢ shfryiezimit
5 Déflesa & pagneshme
6 12 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupii
T T¢ pagueshme ndaj njesive ekonomike ki ka interesa pierémarrése
8 1étjera té pagueshime (Qeraja Financiare) 1,728,654 2,808,591
B T papueshme pér shpenzime té l«msiatuara - -
P T& ardhura € shiyra [ 7 Z
P Provizione: : L z
I _Provicione per pensione
2 Provizione te Tjera
B> Detyrime tatimore ¢ shtyra - -
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,728,654 2,808,591
DETYRIMET TOTALE 274,639,021 213,850,548
Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Néashkruar 19,800,000 19,800,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
B> Rezerva rivlerdsimi
B> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 1,958,485 1,958,485
2 Rezerva statutore 1,028,548 1,028,548
3 Rezerva té tjera 0 0
P> Fitimi i pashpérndaré 2,199,024 -1,883,416
P~ Fitim / Humbja e Vitit 4,531,960 4,082,439
Totali i Kapitalit 29,518,016 2«1,!;»3.&951,~
TOTALIL 1| DETYRIMEWﬁﬁmQTAm‘ 304,157,037
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Pusgyra e Performancés per vitin e mbyllur me 31122018

(Pasqyra ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve)

(Shoenzimer e shiryaézimit 1 dosififbura sipas pajyres)

Nr Pershkyimi 1 Flementeve 2018 0T
B {TE ardhora nga aktiviteti i shivytézimit 280,663,519 345,685,312
B |Neryshimi né inventarin ¢ produkteve i€ gatshme dhe prodhimit né proces 0 0]
B |Puna e kryer nga njésia £k ile dhe e knpitali L] b
P |TE ardbura €& tjera (8 shirytézimit 1] 0
B |Liada ¢ paré dhe maleriale td ) I 224,871,063 304,617,464
1 Loy e paed dive inaierfale @@ Lonsumpesfime 214,675,008 301,127,975
2 1% fjera shpenzine 16,196,055 3,485,489
B |Sh t& personelit 44,144,407 35,308,588
I Pager dhe shperbline 38,061,335 20 8565 97
2 Shprevizime 1€ sigurimeve shogfrore shéndeirore 6,083 071 3,442,617
P | ZhvlerBsimi §altiveve afargjatn materinle (1] 1]
b |Shpenzime kansumi dhe am:rﬂzlml 3,885,812 956,400
P iShpenzime tE tjera shivytézimi 67,443 ]
i
¥ {Té ardbura té thera 0] of
. T ardiuva nga njesieg ekomomike ku ka fnteresa piesemarrése (peragitir
vegmas 1 ardliurot  nga miésimé ekonomnike brenda grypi)
2 Té ardhnra nga investimer dhe hiard o fjera piese 2 asuveve afatglog
(paragiie vochas 1 ardburar vga miesies ekononike brenda pragi)
1 Interesa e avkelueshens Fhe fe ardivent b8 tlena 1 nglashime {paragioe o
vegnis ¢ ardlirat nga mEsHe ckonoiike brenda grapa)
4 Te ardlira nga durset ¢ kembimini [0
> Zhvlertsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 1 mbajtura st o i
aktive afatshkurten
= |Shpenzime financiare 2,340,217 [}
Shpenzime terest diie shpensime 18 ngrashme (paragiine vegiias & o
shpenzimet per ' paguar tek nposue ekonomike hrenda grapis
2 Shperzime nga knrser ¢ kembupit 2,132471 0
31 Shpenzime te era financrars 188 446 0]
B |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjestmarrjet a 0
IShEenrimp te pazbritshme 14,908 0
P |Fitimi/L ja para tatimit 5,351,887 4,802,870
Il
B |Shpeazimi i tatimit nibi firieain BO5,019 710,430
1 Shperirtmi akeal | tatimte mbi fimin BO5.019 720,430
2 Skpereimi i fafim fieimid & shiyré (1]
3 Frexa e fulim ffnmit 1§ plestmarreve 0
P [FitimiMumbja e vitit 4,531,960 4,082,439
¥ Fitimi/Humbja pér: 4,531,968 4,052,439
Fronarét e mésisé ekononiike ménnd 4,531,961 4,082,439
tateresar jo-Kontrolluese = -
Pasqyra e (& Ardhucave Gjithtpérfshirése
Nr Iershkrimi i Elementeve 208 W07
¥ |Fitim:/Humbja o vitit 4,531,960 4,082,439
Té ardhara t€ tjera glithéperishirtse pér vitin:
Diferenzat {+-) nua pérkthin i monedhés ne veprimiar te haaja 0
Diferencat {+-} nga nivierésima i akuveve afatgata matenaie 0
[iferencat (1 /) nea rivleresimi & aktivet fi iare 16 mbujtora pés shije 1]
Pjesa e té ardhurave giithepérfshirese nga piesémarniet o
Totalii té ardhurave té tjera gjithépérshirése per vitin o
P |Totalii té ardhurave gjithepérfshirése pér vitin 4,531,960
Totali it ardburave/bumbjeve gjithépérishirise pér: 4,531,980
Provaret ¢ niésisé elkonomike méme 4,331,960
Interesat jo-kontrolizese




Pasqyra ¢ Fluksit fe Mjeteve Monetare per perindhen ¢ mbyltur me 31 Dhjetor 2018

{Metoda fndirekte)
2018 2017
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktiviterin & shirytézimit
Futvn / Humbya e viti 4,531,960 4,082,439
Rregullimet pér shpenzimet jomonctare:
Shpenzimet financiars jomonelare
Shpenzime! pér fatimin mbi fitunii jomonetar
Shpenzime konswni dhe amoidizimi 3,885,812 956,400
Zhvlerésuni i ukliveve afalgiaia materiaie 0 0
Fluksi | mjeteve monetare i pécfshiré né akivitelet investuese:
Fitint nga shija e akiiveve afatgjaia maieriale ] i
Ndryshimet né nktiver dhe detyrimet e shfrytézimit;
Rénie/(rrifje) ne 12 drejiat e avkétveshme dhe i¢ tera 112,650,016 -39,(29,285
Renied(rritie) né tnvemiarg 1,244,080 15,848,742
Rritje/(rénie) né detyrimet ¢ pagueshine 60,788,473 93,616,297
Rritje/lrénie) né detyrime pér prunonjisi
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit ~42,199,691 75,474,593
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pErdorur né) aktivitetin ¢ investimit
Pava neio 12 pivdorura pér blerjen ¢ filfaleve [t}
Para neio 1 arkéinara nga shia € filialeve 0
Pagesa pér blersen ¢ aktiveve afatgjata inatertale 22,234 465 1,786,867
Arkdtime nga shitfa 2 aktiveve afaigiata materale 0
Pagesa pér blevten e ivestimeve 1 ijera 4] 53,158
Arkéiime nga shitje e investimeve 1€ fferd 0
Dividents 1¢ arkeinar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin & investimit -2,254,465 7,733,709
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n¥) aktivitetin ¢ financimit
Arketinte nga emetinn 1 kapitalit aksionar 0 0
Arkétinte nga emetimi i akstoneve ¢ perdorura si kolateral ] 0
flua te arketuara 0 0
Pagesa e kostove 18 iransaksionit gé lidhen me kredite dhe huaid 0 0
Riblerje e aksioneve i veld 0 0
Pagesa e aksioneve 12 pérdoriva st kolateral 4] ¢
Pagesa e huave 0 1]
Pagest e detyvimeve 1€ qiras? financiare 0 i
Interes { paguar ] 0
Dividendé 12 paguar 0 0}
Mjete monetare nefo nga/(pérdorur n#) aktivitetin e financimit 1]
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dbe ekuivalenté tf mjeteve monetare -44,454,156 67,740,884
Mjete monetare dhe ekuivalent? (8 mjeleve monetare mé 1 janar 117,452,777 49,711,893
Efekii i hehatjeve 3 kursit 1¢ kembimit i mjetave monetare
Mijete monetare dhe ekuivalentd t8 mjeteve monetare mé 31 dhjetor 73,998,621 117,452,177
¢ &}




BTy
;dys ou.wehwmmﬁ

E_“ \

%z\

M\
9T0'BIS 6T SEO'1S'6T 086" 15" £T0°661°T BPS'QT0Y 5818561 00000861 S10Z 4012(4p € 2w AwpuURY R @wﬁm
= = SEF' TR0 SEPTE0P & - - uuouoya s1safu 3 jpaeuoad aw saanon -m.u.mz‘%;#o n
T G ..1&& FASpIAH
5 2 TR IR0 T GEFTR0T ) (UL U DUp LAY ) Ymide (b AR |
T :
wanyolu g juuoueya psisalo 3 jarevord oﬁd»{ .nxﬂwﬂauh. o
. g e -
096°TES 096° €Sy 096 1€5F . - - - LE07 oA Jad aspauysgradapils A Iy pas 21
T
- - SRSt vl o émm‘ﬂ
096" 1€8°y 096°L£5'F 096' 1687 A 3 elquinprelimi
LT0T aiia 29d aspanyspagdaynls caagpae 231 0],
9S0°986'FT 950'986'FT GEF' T80 SIH'ERs'E ¥ SFS'RI0TL S8E'8Y6°1 000°00R 6 [ LTOZ 4vwe] | 3 JEnJupRpL | JRPUELT [W013120 ] -f
GE0'9R6'HT 950°986°FT 6EF'780'F STPeRg'T - SPE'RI0T SRE'BS6T 400'008"61 L10T 1013{4p 1€ U SBNITPEPL | tEHRAL MODIZO]| <
- " o] BSPUERI'T - - - aruoueya 25153l 2 jarencad am dasvoyESUTL 1 I[EIOL
£ - renfied 23 apusprang
i g BEPER1] BoECRL USRI LR SYP FENUSURL 21 NEdes] 1 mmanrg
EIE QU I
wangolu 3 ayuoueys pssalo 3 aieu0sd aw jauosyesuea [
6EF'T80'Y GEP'TR0'F 6EH'T80' A % 5 2 9107 uns 13d asprmgspadan)ls einypaE 331 qE0L
2 - aspaysaadapfa vial ) eamypaz a ]
6Er 280D 6EF T80T 6EPTS0 Y WA S RIQUIE / DL
9I0Z 2unta Jad asasspadagnls afrio) wangpae a
LT9'E06°0T L19°806'0T KSH'ERIL pLg'990'e - SrSIT0T S8'856°T 009°008°61 L107 FEwE] | 3w JERIERAPL 1 dEpuEny monzo] | <
? = Qe ieyniod pu H[SAIDU T ONAT
LI9'€06'07 LISE86'0T SSHERI'T PiS090'E - 9 8PS'RINT SBF'HYE"T 0 o 400'008"61 9107 J00Yp 1£ 3w JenEYEL MoDZOJ| <
— - W
2 = - 3
B8 = = o g -
= = = -y o = L
5 s 2 = 3 3 : : = | & g
@ o s g = b o m g 5 =
E & £ Z Y & H = z EL g
3 = = = z &, a 2 &
a = = 3 2 2 & B =
2 EY & g 3 3 E 2 E
H m 2 G £ 5

ojaN uyjende)y] su sadunysAipp 3 sikbseg

MAHS WANVAINOD LIHVYSAd.



"DESARET COMPANY" SH.P.K.

SHENIMET SHPJEGUESE

Dherua e shenimeve shpjeguese nd kete pjese éshié ¢ detyrueshime sipas SKK 2,

Plotesimi i te dhenave t kesaj piese duket té behet sipas kerkesave dhe strukiveds standarte e
-percikiugru ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-535.
| a) Informacion | pérgjithsem

hjShinimet ge shpjegejn® zéral ¢ ndrysham té pasqyrave financiare

a) Informacion i pirgjithshém

1 Kuadn bigger. Ligpt 9228 di 29.04 2004 "Per Kontakilitetin dbe Pasyyrat Financiure'

(X}

Kuadn kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare 12 Kontabililetit ne Shgiperi (SKX 2; 49)
3 Bazae pergatities se PF - Te diejtor dhe detyrimet ¢ konstatuarm (SSK 3, 15)
4 Parimet dhe karaktenistikad cilesore te perdorura per harimine PF ¢ {(8KK 1; 37 - 69)

a} NIESIA EKONOMIKE RAPORTUSE %a mhajtur ne |logarite e sa) akuiver pasivel dhe
transaksionet ckonomike e veta

b) VIIIMESIA e veprimtanise ckonomike te njesise sone raportuse eshie ¢ siguruar duke
mos pasur ne plan nse nevoje nderprerien e aktiviteti! @ sap.

©) KOMFPENSIM mudis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastel qe lgjohen nga SKK.

d} KUPTUSHMERIA ¢ Fasgyrave Financizee eshle realizuar ne masen e plole per le
gene te garta dhe te kuptushime per perdorues te jashtem ge kane njohun te pergitheshme fe
nyaflueshme ne fushen & Komtabilitett.

&) MATERIALITETI eshte vlerssuar nga ana jone dhe ne baze te 1ij Pasgyrat Tinanciare
Jang hartuar vetem per zera materiale

£y BESUSHMERIA per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshie ¢ siguruar pasi nuk ka
gabime matenale duke zbataar parimet ¢ meposhteme
- Parimin ¢ paraqitics me besntkeri
- Parimin ¢ perparesise se pennbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmernise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa oplimizem te teperuar,pa nen ¢ mbivicresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke pamagitur nje pamye 1¢ vertete 2 e drejle te PF
- Parimin e qendrushimerise per t2 mos ndryshuar politikal e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmense duke siguruar krahasimin midhs dy perivdhave




SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshiém (€ pasgyrave financiave
Aktivet Afatshkurtra
Alitivel mongtare
Banka
Nr limri i Bankes Monedha Nr Hogarise Visce _Kurs! . Yismoe
valute fund vitit leke
1 Lek 1 72,998,621
2 Eur
Totali 72998621
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne ‘Kurml .
valute fund vilil
F|Arkane Leke z 1
Totali
T drejia té arkitueshme _160.980.956 Leke
= Kliente per futury le papaguari 160,980,956 Leke
> VVShper tnmare Leke
{ Subjekti ka krver cdoganime giate Vitid 2016 )
= Garanci per Qera Leke
{ Per dyqanet ¢ wigiq ine gera june paguar garanci qeraje )
> Kerkesa ndaf Doganave Leke
¢ Shuma te paguara me teper ne Dogane )
> Kerkesa te tfera Tatim Fitimi et = Leke
> Taum fitimi i mbipaguar Leke
> [Lende te Para 10,551,490 leke
Aktive afatgiata materiale dhe Jomateriele
; i — Giendje i Gjendje
i K A tiz
Nr Emertimi 01.01.2018 Shtesa e 31122018
1 Ndertesa 2,606,569 2,606,569
2 Makineri e Pajisje 54,897,254 1,467,000 3.207.825 53,156,429
3 Pajisic informatike 3,389,932 677,986 2,711.946
Tutale 60,893,755 1,467,000 3,885,812 58,474,944
[ a4 1 Amortizimi Akumuluar | | | | ——

[ | Viera nefo [ 60893755 | 1467000 | 1885812 | 58474944 |
Detyrime afatshilurira: 172,910,367 Leke
Detyrime per Sigurime Shog Shend 1,895,769 leke

( Sigurimer e muagit Dhjetor-2018)

> Detyrime tatinore per TAP-in, TVSH . TF

v

Debitore dhe Kreditore (e tjere
{ Te tiera deiyrime )
> furkitore per tu paguar per faturai € mberrilura

> Paga te punijesve

770,211

~

96.968,209

17),785,506
1,490,642

%
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SHENIMET

SHPJEGUESE

Fitimi (Humbja} e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit ( Humbja )

e Shpenzime te pa zbriteshme { Gjoba dhe jo te rregulita)
e Humbja e mbartur fiskale

@ Fitimi para tatimit ( Humbja Fiskale )

o Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk hehen rregulline nuk ka,

periudhes rraportuese dhe ge korigiim nuk ka.

lLeke 5,351,887
leke -
| eke -
I eke __5,352,88?
Leke 502,783

Najarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje le

Gabime materiale tc ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administrator

W
| Ndérﬁm Mun
| Degaret-Co gh.p.l
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